

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
INTERVENTO COPERTURA						
1	NP.001	Analisi di laboratorio per verifica presenza amianto all'interno della guaina e procedere allo smaltimenti	cad	1,00	500,00	500,00
2	01.P24.L10 010	Nolo di autogru idraulica telescopica compreso ogni onere per la manovra ed il funzionamento Della portata da q 101 a 200	h	45,00	61,96	2.788,20
3	01.P01.A10 005	Operaio specializzato Ore normali	h	32,00	36,91	1.181,12
4	28.A05.B10 005	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede, da realizzare per la protezione contro il vuoto, (es.: rampe delle scale, vani ascensore, vuoti sui solai e perimetri degli stessi, cigli degli scavi, balconi, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola fermapiede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di 0,6 m, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche ripetuto durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera	m	91,00	15,62	1.421,42
5	28.A05.A10 015	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 12,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	2,00	234,21	468,42
6	28.A10.A25 005	PUNTO DI ANCORAGGIO RIMOVIBILE semplice da installare e adatto ad ogni tipo di applicazione (su mattoni e calcestruzzo, acciaio, etc.); la rimozione avviene in modo rapido e sicuro, per mezzo di due movimenti volontari e distinti per evitare un distacco accidentale. E' costituito da un tassello metallico, un occhiello rimovibile ed un tappo di chiusura da utilizzare quando il punto di ancoraggio non è in uso, per una finitura adeguata e a livello della struttura. In acciaio inox, diametro foro 22 mm	cad	4,00	87,70	350,80
7	01.A02.B80.0 10	Rimozioni di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento Doccioni di gronda o tubi di discesa	m	88,00	3,74	329,12
8	01.A02.B10 005	Demolizione di manto impermeabile costituito da membrane prefabbricate a doppio strato, elastoplastomeriche o in cartongfello bitumato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali e lo sgombero dei detriti in cantiere. Escluse le opere provvisoriale per superfici di 0,50 m ² e oltre	m ²	451,00	4,48	2.020,48

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
9	25.A02.B15	Asportazione di cemento ammalorato in estradosso - con scalpellatura. Asportazione di conglomerato cementizio ammalorato per il risanamento dell'estradosso di impalcati di opere d'arte (soletta e cordoli); nel prezzo sono compresi: il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato dei detriti, una energica spazzolatura, il trattamento delle superfici con getto di vapore a 373 K e 0.7-0.8 MPa, la sabbiatura ed il riposizionamento dell'armatura metallica scoperta, ed ogni altra prestazione ed onere per dare la struttura pronta a ricevere il conglomerato di risarcimento. Misurazione dello spessore medio dello strato asportato mediante rilievo su reticolo di m ² 1 di lato e per la superficie effettivamente trattata. 1) - Eseguita mediante scalpellatura a mano o meccanica.				
	005	Di spessore medio di cm 3 20% 451.00 0.20 * 451	m ²	90,20	11,37	1.025,57
10	01.P01.A10	Operaio specializzato				
	005	Ore normali	h	16,00	36,91	590,56
11	01.P24.L10	Nolo di autogru idraulica telescopica compreso ogni onere per la manovra ed il funzionamento				
	010	Della portata da q 101 a 200	h	21,00	61,96	1.301,16
12	01.P26.A60	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti.				
	030	In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza	m ³	16,770	5,18	86,87
13	29.P15.A40	altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09)				
	020	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03(rif.codice CER 17 09 04) - Da sottoporre a cernita	t	7,000	122,12	854,84
14	01.A09.E70	Impermeabilizzazione monolitica di superfici piane, curve, inclinate, verticali, con stesura di emulsione a freddo in base acquosa di bitume e caucciù naturale, con elasticità minima 1500 % e contenuto solido minimo 70% , ininfiammabile, atossica, resistente agli acidi e ai raggi U.V., stesa in due riprese incrociate in ragione di 2 kg/m²				
	005	Normale	m ²	451,00	36,33	16.384,83
15	01.A19.A10	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera				
	010	In acciaio inossidabile	kg	342,000	29,63	10.133,46
		Totale INTERVENTO COPERTURA				39.436,85
		RIPRISTINO PARETE INTERESSATA DA INFILTRAZIONE				
16	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m² 4 25.74 * 6.97	m ²	179,41	2,30	412,64
17	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
18	01.A10.B20	separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso	m ²	26,91	53,77	1.446,95
		045 Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 4 15% 179.41 0.15 * 179.41				
19	01.A20.A90	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso	m ²	26,91	16,57	445,90
		065 Eseguito ad un'altezza superiore a m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 15% 179.41 0.15 * 179.41				
20	02.P80.S65	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce	m ²	26,91	18,21	490,03
		005 Per superfici di almeno m² 4 15% 179.41 0.15 * 179.41				
21	02.P80.S56	Stuccatura saltuaria e parziale (fino al 25%) di superfici interne per eliminare eventuali piccole scalfitture, eseguita con stucco emulsionato, compresa la carteggiatura delle parti stuccate, conteggiata al metro quadrato sull'intera superficie	m ²	179,41	8,99	1.612,90
		010 ... 25.74 * 6.97				
22	01.A20.E30	Applicazione di uno strato isolante inibente su superfici intonacate prima di procedere a rasatura, stuccatura o pitturazione:	m ²	179,41	2,50	448,53
		010 a base di resine emulsionate acriliche 25.74 * 6.97				
23	01.A20.E35	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati	m ²	254,83	4,78	1.218,09
		005 Su intonaci interni ad una ripresa 2 * 25.74 * 4.95				
24	01.P26.A60	Applicazione di pittura murale opacizzata a base di polimeri acrilici in soluzione, pigmenti coloranti selezionati e cariche silicee finissime, applicata con una prima mano di fissativo di preparazione e con almeno due riprese successive di pittura distanziate nel tempo, anche a pennellate incrociate con finiture a velatura, compresa ogni opera accessoria, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato	m ²	52,25	15,14	791,07
		005 Su pareti esterne 25.74 * 2.03				
25	29.P15.A05	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i	m ³	6,000	5,18	31,08
		030 In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza				
25	29.P15.A05	cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (rif.codice CER 17 01)	t	2,000	21,19	42,38
		025 miscugli o frazioni separate di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 (rif.codice CER 17 01 07)				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Totale RIPRISTINO PARETE INTERESSATA DA INFILTRAZIONE				6.939,57
		RIPRISTINO PARETE CONFINANTE CON LA PALESTRA (LOCALE SPOGLIATOIO E WC)				
26	NP.002	Ripristino parete (rimozioni parte esfoliate, rasatura e tinteggiatura)	cad	1,00	890,00	890,00
		Totale RIPRISTINO PARETE CONFINANTE CON LA PALESTRA (LOCALE SPOGLIATOIO E WC)				890,00
		INTERVENTO CONTROSOFFITTO				
27	02.P02.A26	Demolizione di controsoffitto in canniccato, rete metallica o tavelle				
	010	... 1 * 25.74 * 12.48	m ²	321,24	20,29	6.517,96
28	01.A09.L50	Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di sostegno, esclusa la fornitura della stessa e del ponteggio				
	005	Per pannelli delle dimensioni sino a cm 60x60 1 * 25.74 * 12.48	m ²	321,24	35,17	11.298,01
29	01.A09.L70	Posa di cornice perimetrale ad I in metallo leggero, escluso il ponteggio				
	005	Per controsoffitto	m	251,16	6,84	1.717,93
30	01.P09.E27	Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli di fibra minerale, in profili a t di acciaio zincato, verniciati nella parte in vista sostenuta da pendini in filo di acciaio zincato ancorati al soffitto, compresa la fornitura del pendinaggio				
	005	in colore bianco 1 * 25.74 * 12.48	m ²	321,24	5,15	1.654,39
31	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	015	altezza fino a 12,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	2,00	234,21	468,42
32	01.P26.A60	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i				
	030	In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza	m ³	18,000	5,18	93,24
33	29.P15.A40	altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09)				
	020	rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09	t	10,000	122,12	1.221,20
		Totale INTERVENTO CONTROSOFFITTO				22.971,15
		TOTALE LAVORI				70.237,57
		per lavorazioni a base d'asta				67.996,93
		per la sicurezza				2.240,64

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI COPPINO						
CORRIDOI E ALTRI LOCALI						
1	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impianto di trattamento autorizzato, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
	005	Con una superficie di almeno m² 0,50				
		PIANO RIALZATO				
		B 6 * 0.5 * 1.9	m ²	5,70		
		C 5 * 0.9 * 1.9	m ²	8,55		
		A 7 * 1.2 * 1.9	m ²	15,96		
		G 1 * 1.7 * 2.38	m ²	4,05		
		D1 3 * 6 * 1.9	m ²	34,20		
		PRIMO PIANO				
		A 6 * 1.2 * 1.9	m ²	13,68		
		D1 3 * 6 * 1.9	m ²	34,20		
				116,34	13,00	1.512,42
2	01.A18.B00	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro montato tipo camera bassoemissivo, per finestre, e portefinestre con marcatura CE (UNI EN 14351-1),- di qualunque forma, tipo, dimensione e numero di battenti profili fermavetro, gocciolatoio, serratura, ferramenta e maniglia. Con trasmittanza termica complessiva Uw= <=2,0 e >=1,6 W/m²K (UNI EN ISO 10077-1) esclusa la fornitura al piano NOTE: Per le voci del presente articolo si è ipotizzato l'impiego di una vetrata di cui al codice 01.P20.B04.025				
	065	In alluminio, ad ante, aventi superficie inferiore a m² 2,0				
		PIANO RIALZATO				
		B 6 * 0.5 * 1.9	m ²	5,70		
		C 5 * 0.9 * 1.9	m ²	8,55		
				14,25	572,52	8.158,41
3	01.A18.B00	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro				
	070	In alluminio, ad ante, aventi superficie compresa tra m² 2.00 m² 3,5				
		PIANO RIALZATO				
		A 7 * 1.2 * 1.9	m ²	15,96		
		G 1 * 1.7 * 2.38	m ²	4,05		
		PRIMO PIANO				
		A 6 * 1.2 * 1.9	m ²	13,68		
				33,69	548,54	18.480,31
4	01.A18.B00	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro				
	075	In alluminio, ad ante, aventi superficie superiore a m² 3,5				
		PIANO RIALZATO				
		D1 3 * 6 * 1.9	m ²	34,20		
		PRIMO PIANO				
		D1 3 * 6 * 1.9	m ²	34,20		
				68,40	533,55	36.494,82
5	01.P20.B04	Vetrate isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antieffrazione sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirale (PVB). (Per vetri con altre caratteristiche vedere 01.P20.B06)				
	025	4/12/4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+argon U= 1,3 W/m²K e				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
6	01.P20.B04	RW= c.a 29dB DETRAZIONE	m ²	-116,34	51,12	-5.947,30
		Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con				
	095	3+3/15/3+3 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria; U= 1,4 W/m ² K e Rw= c.a 36dB MAGGIORAZIONE	m ²	116,34	108,61	12.635,69
7	01.P24.C60	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
		005 Della portata sino q 40	h	20,00	54,17	1.083,40
		Totale CORRIDOI E ALTRI LOCALI				72.417,75
		ORGANIZZAZIONE DI CANTIERE				
8	28.A05.D10	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore 19 mm, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie.				
		015 Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5 x 2,50 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	363,71	363,71
9	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare				
		005 nolo per il primo mese	m	100,00	3,67	367,00
10	28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m.				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
11	005	trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	100,00	3,59	359,00
	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico.				
12	005	misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,36	36,00
	28.A15.A05	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferris, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili, costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mm² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m.				
13	005	temporaneo per la durata del cantiere	cad	1,00	151,55	151,55
	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
14	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	167,16	167,16
	CAP.SR5.230	RIUNIONI DI COORDINAMENTO a tecnico di cantiere	ora	4,00	50,00	200,00
15	005	MENSA. CUCINA. ATRIO. CORRIDOI. SCALE. LOCALI TECNICI. ECC				
	CAP.SR5.230	RIUNIONI DI COORDINAMENTO b operaio specializzato	ora	4,00	36,91	147,64
16	005					
	CAP.SR5.230	RIUNIONI DI COORDINAMENTO c operaio comune	ora	4,00	30,71	122,84
Totale ORGANIZZAZIONE DI CANTIERE						1.914,90
ONERI AGGIUNTIVI PROTOCOLLI COVID						
17	CAP.OO.S.C OV.001	Mascherina chirurgica a norma. 1 AL GIORNO X 30 GIORNI LAVORATIVI X 4 OPERAI	cad	120,00	0,61	73,20
	18	CAP.OO.S.C OV.002	Guanti in nitrile 1 PAIO AL GIORNO X 30 GIORNI LAVORATIVI X 4 OPERAI	cad	120,00	0,71
19		CAP.OO.S.C OV.003	Confezione personale di gel igienizzante con beccuccio da 600 ml 1 X 4 OPERAI	cad	4,00	10,75
	20	CAP.OO.S.C OV.004	Termometro frontale a raggi infrarossi	cad	1,00	48,74

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
21	CAP.OO.S.C OV.005	Dispenser gel disinfettante da posizionare vicino ai servizi igienici	cad	1,00	15,69	15,69
22	CAP.OO.S.C OV.006	Bidone con coperchio e pedale per gettare mascherine o guanti utilizzati da posizionare vicino ai servizi igienici	cad	1,00	48,74	48,74
23	CAP.OO.S.C OV.007	Personale da impiegare in attività legata all'applicazione dei protocolli Covid 19 Misurazione della temperatura corporea giornaliera OPERAIO SPECIALIZZATO 10 minuti x 30 giorni = minuti 300 = ore 5	h	5,00	36,91	184,55
24	CAP.OO.S.C OV.008	Personale da impiegare in attività legata all'applicazione dei protocolli Covid 19 Attività di pulizia durante la giornata e a fine giornata OPERAIO COMUNE 30 minuti x 30 giorni = minuti 900 = ore 15	h	15,00	30,71	460,65
Totale ONERI AGGIUNTIVI PROTOCOLLI COVID						959,77
TOTALE LAVORI						75.292,42
per lavorazioni a base d'asta						72.417,75
per la sicurezza						2.874,67

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI SAN LORENZO						
1	NP01	MURO CROLLATO Demolizione e rimozione del materiale di risulta delle parti di muro ammalorate, trasporto in discarica e rifacimento della porzione di muro crollato come da esistente. Comprese tutte le lavorazioni necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte.	a corpo	1		
				1	11.000,00	11.000,00
2	NP02	Oneri per la sicurezza	a corpo	1		
				1	1.000,00	1.000,00
TOTALE LAVORI						12.000,00
per lavorazioni a base d'asta						11.000,00
per la sicurezza						1.000,00